
Beretning 2021 

 

Året 2021 har som de sidste par været præget af Coronaen. Ganske vist har vi ikke 

haft så strenge restriktioner som i 2020, men det har alligevel præget klubbens 

aktiviteter. Det har været svært at tage initiativer til ret meget ud over den daglige 

træning, da man aldrig har kunnet vide hvad der har kunnet gennemføres. 

Hjælper antallet er som sådan ikke blevet meget bedre end sidste år. Det kan jo 

skyldes at vi fra bestyrelsens side ikke har været dygtige nok til at rekrutterer nye 

hjælpere, men det er som tidligere nævnt lidt som om vi mangler en klubånd. Det at 

vi ligesom er et hold der gør noget i fællesskab. For en stor del er det individuelle 

interesser der tilgodeses, og ikke så meget klubben. 

 

Medlemstallet 

Medlemstallet ligger rimeligt stabilt. I år sluttede vi med 175 medlemmer der i årets 

løb har været aktive i en større eller mindre periode. I skrivende stund er vi ifølge 

Klubmodul 110 medlemmer, hvor vi ved sidste generalforsamling i sommer var 136. 

Det ligner jo et fald i medlemmer, men taget i betragtning at de 136 medlemmer var 

i maj 2021, og at vi i januar 2020 var 93 medlemmer, så tror jeg, vi når resultatet fra 

sidste år. Derudover har der i agility afdelingen været et temmelig stort fald af 

medlemmer. (Ca. 20). Det skyldes formentlig flere ting. Banen er gammel og 

nedslidt. Vi har forsøgt uden held at reparerer den, så den i det mindste kunne 

bruges i den tid, vi har måttet vente på byggetilladelse til at opstille containere på 

Rugballegård, for derefter at flytte agility og Rally på Lovbyvej. Vi har i bestyrelsen 

besluttet at indkøbe en ny bane, hvilket ikke har været muligt at gennemføre før 

byggetilladelsen var i hus. Der har man tilsyneladende ikke haft så meget klubånd, at 

man har villet bakke op om bestyrelsens arbejde, men træner pt. andet steds til vi 

har den nye bane klar. 

Byggetilladelsen kom i hus lige før jul. Tre dage efter var den ekstra container 

indkøbt og kørt til Rugballegård, men den udviste handlekraft fra bestyrelsens side 

har ikke været tilstrækkelig til at fastholde hundeførerne i afdelingen. Nu indkøber vi 

en ny bane som lovet gennem året 2021. Vi søger tilskud bla. ved DGI, og håber på 

den måde at kunne blive klar til aftensæsonen 2022. Jeg vil påstå at det ikke har 



kunnet gøres hurtigere ifølge gældende regler, men det har der åbenbart ikke været 

den store forståelse for i afdelingen. 

Gennem året har der været medlemstilgang som følge af 6 hvalpehold og 2 

kursushold samt enkelte hundeførere fra andre foreninger. Det er dermed stort set 

den eneste medlemstilgang der har været, men ligger man tabet i agilityafdelingen 

til det nuværende medlemstal, er vi jo bedre kørende i år end de andre år. 

 

Trænere 

Trænerstaben er i praksis stort set den samme som sidste år. Enkelte holder gang i 

det hele ved at have to hold, hvilket har været grundlaget for at opretholde 

medlemstallet og medlemstilgangen. Dog har vi haft den fornøjelse at 3 nye har 

meldt sig til instruktøruddannelsen. Det er i agilityafdelingen Christina Rühe og i 

lydighedsafdelingen Thomas Nørgaard og Nadia Henriksen. En del af de gamle 

instruktører har samtidig taget den nye instruktør uddannelse, så jeg håber da, at vi 

er så godt rustet til sæsonen 2022 som det er muligt. 

 

Bestyrelsen 

Ud over bestyrelsesmødet umiddelbart efter generalforsamlingen den 17.06.21., er 

der i årets løb afholdt 3 bestyrelsesmøder. Det er jo ikke mange i forhold til det 

sædvanlige. Det skyldes selvfølgelige Corona virusset som har lagt en dæmper på 

klubbens aktiviteter, og først på året var der vel egentlig også forbud mod at holde 

møder. 

Desværre er det sådan at vi har mistet to medlemmer i bestyrelsen, Doris Jensen og 

Per Nielsen. De er begge, dels på grund af sygdom og arbejde trådt ud af bestyrelsen 

ved årsskiftet, da de ikke har ønsket at fortsætte deres medlemskab i 2022. 

Det er vi selvfølgelig kede af, i har begge været en stor drivkraft i foreningen, ikke 

mindst ved DM i 2017 samt afholdte konkurrencer på lokal og kredsplan, rengøring 

af klubhus, sporlægning osv. osv. 

Men sygdom kan vi ikke holde for eller kæmpe i mod, og overskuddet til klubarbejde 

og hundetræning efter en endt arbejdsdag kan godt blive en udfordring. Lysten skal 

være der, ellers er formålet ikke opfyldt.  



Jeg/vi vil savne jer, og selvfølgelig takke jer for den indsats i har gjort for foreningen. 

Jeg har nydt samarbejdet, og jeg håber ikke, jeg har været for strid. 

 

Træningslederudvalget 

Træningslederudvalget har igen i år været svækket. Det er som nævnt sidste år ikke 

nemt at lave det rigtige flow, når der godt kunne bruges et par ekstra hænder. 

Forudsætningen for foreningens overlevelse er, at vi er i stand til med jævne 

mellemrum at op starte nye hold og tilbyde dem en tidssvarende effektiv træning. 

Det kniber nok lidt når holdene er på for få og samme hænder. 

Rally afdelingen kører efter min opfattelse stabilt, men også her er der 

begrænsninger på hvad vi har kapacitet til. Mona og Birgit gør et stort stykke 

arbejde, men deres dåbsattester er jo heller ikke af nyeste slags. Det vil helt sikkert 

være en kærkommen gave, hvis vi var i stand til også her at udvide instruktørskaren 

med en ildsjæl eller to. 

 

Uddannelsesudvalget/aktivitetsudvalget 

Uddannelsesudvalget og aktivitetsudvalget blev forrige år slået sammen. En del af 

de aktiviteter der skal arrangeres i de to udvalg ligger tæt på hinanden, så det var 

formålstjenligt at slå dem sammen. 

På grund af Corona Virusset har vi ikke hørt så meget til udvalget i år, men det er 

trods alt lykkedes at få afholdt et sporlægger kursus, hvilket er en af betingelserne 

for at foreningen kan blive ved at afholde konkurrencer og dermed opfylde vore 

vedtægter. Opfølgning af kurset er aftalt til at skulle afholdes her i foråret. 

 

Konkurrenceudvalget 

Der er ikke så meget at sige om konkurrenceudvalget, for vi har ikke noget. 

Konkurrencer afholdt de sidste år har været med formanden i spidsen, hvor jeg har 

henvendt mig til de hjælpere der skulle bruges. Det er ikke fordi man står i kø for at 

deltage i vore konkurrencer, hverken ved deltagelse med hund eller som hjælper. 

Det er lidt en skam, for det er mit indtryk at det styrker det sociale, og ikke mindst så 

giver det for nye hundeførere indblik i hvordan en konkurrence kører, og hvad det 

ender med hunden skal kunne. 



Der har atter en gang i år ikke været afholdt konkurrencer på hverken kreds eller 

landsplan i foreningen, og det undre mig lidt, at de ikke efterlyses af jer som 

hundeførere. Det er selvfølgelig nemmere at deltage i de andre foreningers 

konkurrencer. Det kræver jo ingen indsats i klubben. 

Men det lysner. Der er yngre kræfter på vej med initiativer som bla. sporlæggere og 

konkurrence planlægning. Med lidt held vil vi starte i løbet af året med konkurrence 

i C-klassen og B- klassen, om ikke andet så for at komme i gang. 

 

 

 

Agilityudvalget 

Vi har desværre ikke noget agility udvalg, så også her er det formanden der prøver 

at holde sammen på stumperne. Jeg ved godt, jeg nok ikke lever op til 

forventningerne, men det må være sådan, at der burde findes hundeførere ud af 

agilityafdelingens midte til at varetage deres egne interesser. Det har de sidste år 

ikke været muligt, så de må indtil det lykkedes nøjes med mig. 

I det sidste års tid har jeg forsøgt at få banen væk fra dyrskuepladsen. Det er 

utilfredsstillende at der en stor del af året ikke kan trænes på grund af Hestemarked, 

Kræmmermarked, Rockkoncerter, dyrskuer og hvad der ellers skal arrangeres på 

dyrskuepladsen. 

Det er ved at lykkedes, og vi har som før omtalt, umiddelbart før jul fået 

byggetilladelse til opstille vore containere efter aftale med kommunens 

repræsentanter, ja så nu flytter banen på Rugballegård, sammen med Rally folket, 

når vi er klar til det. 

Så også her lysner det for formandens reducering af arbejdsindsats, da det efter min 

mening ganske vist i omvendt rækkefølge, nu bliver muligt at danne et agilityudvalg.  

 

Rally 

Rally hører vi ikke så meget til. Jeg har som før omtalt indtryk af at det går godt, at 

afdelingen er under kyndig vejledning og overvågning af Birgit og Mona, og at de i 

fællesskab kører afdelingen til alles tilfredsstillelse. Vi arbejder som sagt på, at få 

dem flyttet væk fra dyrskuepladsen sammen med agilityfolket, da det ikke er 



tilfredsstillende, at de ikke kan træne en stor del af året på grund af de andre 

aktiviteter der er på pladsen. 

 

Hus og pladsudvalget 

Vi har desværre stadig ikke et hus og pladsudvalg. Jeg indrømmer der er en del ting 

der burde ordnes, og indtil videre er vi nogle stykker der hjælper hinanden med at 

holde det værste fra døren. Men her, som ved de andre manglende udvalg, ville det 

være dejligt at nogle med de rette kompetencer ville melde sig på banen og give en 

hjælpende hånd. Vi bliver jo trods alt heller ikke her yngre. 

 

Køkkenet 

Køkkenet har gennem årene fungeret stille og roligt under ledelse af fru Jensen med 

Torben, Preben eller Claus bag skranken. Preben er desværre siden sidste 

generalforsamling gået bort, og nu da fru Jensen kommer til at mangle på grund af 

sygdom, skal der også her efter generalforsamling findes nye løsninger på hvordan vi 

opretholder servicen i køkkenet. Dels til hverdag, men også til vore konkurrencer. 

Der er ikke som i de gode gamle dage den store omsætning. Vore hundeførere er 

ikke så flinke til at aflægge klubhuset et besøg, hvilket formentlig skyldes klubhusets 

placering i forhold til vore marker og parkerings muligheder. 

Når vi har været i skoven eller på marken er det svært at få folk til at vende tilbage 

til klubhuset, og de nyere hundeførere føler af en eller anden grund ikke trang til at 

tage en snak over en kop kaffe eller en øl/sodavand inde i varmen. Agility og Rally 

ser vi ikke meget til i det daglige. Det er klart, da de træner på nogle andre 

tidspunkter om vinteren, og om sommeren er der langt herover. Det er lidt en skam, 

men indtil videre må det være sådan. 

 

 

 

 

 



Hjemmesiden 

Vi har nu kørt et par år med den nye hjemmeside, som er en del af Klubmodul. 

Klubmodul blev indført og indeholder både hjemmeside og administrativsystem som 

skulle gøre det nemmere for i særdeleshed foreningens kasserer. Vi var selvfølgelig 

spændte på hvordan det ville virke. Jan fik ret hurtigt hjemmesiden op at køre 

sammen med Peter, og Peter og jeg deltog før indførelsen i en del kurser. 

Det har vist sig at fungere udmærket, begynder vanskeligheder til trods, og har i 

forbindelse med Corona Virusset vist sig at være ganske effektiv til at kommunikerer 

med foreningens medlemmer. 

Vi har aldrig haft nogen nemmere og mere effektiv måde at kommunikerer på. Skal 

det forsætte skal i lige huske at opdatere jeres profil hvis der er ændringer. Det er de 

oplysninger i selv har oprettet i profilen der gør i får diverse mails. Så ny 

mailadresse, adresse eller telefon nummer skal ændres i profilen. 

 

Konkurrenceaktiviteter 

Konkurrenceaktiviteterne for 2021 ligner 2020. Der er ikke den store forskel, men 

det er ærgerligt at især de lokale konkurrencer er så ringe besøgt. Det er mit håb at 

2022 vil bringe fremgang her, da de lokalekonkurrencer er et udmærket springbræt 

til konkurrencerne ude i kredsen. Samtidig er de med til at højne det sociale i 

klubben. 

 

Til slut 

Om vi nåede vores mål? Finder ledelsen resultatet tilfredsstillende? Nej det kan i 

være sikker på vi ikke gør. I et år hvor vi ikke har set det muligt, at genoprette noget 

af det der blev nedlagt sidste år, men hvor vi tværtimod stadig afvikler, kan vi jo ikke 

være tilfredse med resultatet. Om vi når det i år afhænger jo bla. også af 

opbakningen og inspirationen fra jer, nu hvor et nyt år begynder. 

Jeg har forsøgt ikke at være for negativ. Men jeg synes, trods alt, at jeg er nødt til at 

gøre opmærksom på sandheden til jer som foreningen øverste myndighed. 

Sandheden er at nogle nye skal melde sig på banen hvis der skal blive ved med at 

være en klub der hedder DcH Horsens. Dermed er ikke sagt at man ved at vise 

initiativ skal overtage. Men nogen skal melde sig på banen til at lære, mens vi stadig 

er nogen til at lære fra os. Ellers går det galt om nogle få år. Det fornemmer jeg så 



også er ved at ske. Jeg vil sige, vi tror på det. Så derfor vil jeg slutte, som jeg plejer, 

med at sige tak for året der svandt. Tak til dommere, trænere, køkkenpersonale, 

udvalgsmedlemmer og hjælpere, kort sagt alle der har givet en hånd med. En 

forening som vores kan trods alt ikke overleve uden jer. Og lad os så rejse os i flok. 

 

 

 

 

 

 

 

 


